

### III SPOTKANIE RADY PROGRAMOWEJ STRATEGII ROZWOJU POWIATU KARTUSKIEGO 2016 - 2040

17 czerwca 2016 r.

#### Protokół ze spotkania

Dnia 17 czerwca 2016 r. w Centrum Rekreacji „u Stolema” w Ostrzycach odbyło się trzecie spotkanie Rady Programowej Strategii Rozwoju Powiatu Kartuskiego 2016-2040 działającej przy Staroście Kartuskim.

W imieniu Starosty Kartuskiego uczestników spotkania powitał Wicestarosta – Pan Bogdan Łapa, dokonując jednocześnie wprowadzenia w zaplanowaną konwencję warsztatową.

Zgodnie z założonym programem podsumowania dotychczas zrealizowanych prac w ramach Rady Programowej dokonał Dyrektor Wydziału Strategii i Rozwoju Powiatu – Mateusz Szulc, zaś z metodologią, zamysłem i przeznaczeniem warsztatów, uczestników spotkania zapoznał koordynator prac nad strategią, Profesor Uniwersytetu Gdańskiego dr hab. Mariusz Czepczyński.

Dalsza część spotkania rady odbywała się w czterech zespołach tematycznych obejmujących następujące obszary: **praca i przedsiębiorczość, mobilność i dostępność, edukacja i uczenie się oraz zamieszkanie i przestrzeń**. Zadaniem poszczególnych grup tematycznych było określenie wizji celów w perspektywie 2040 roku w ramach wyżej wymienionych obszarów. Ponadto istotną kwestią dyskusji, która toczyła się w poszczególnych grupach był temat dostępności narzędzi, które umożliwiłyby realizację założonych celów oraz posiadane przez powiat zasoby i kompetencje.

Prace w grupach tematycznych wspierał i zachęcał do dyskusji Profesor Mariusz Czepczyński.

Całością prac osiągnięty w zespołach został zaprezentowany na forum podsumowującym przez Moderatorów prowadzących.

Po przerwie Uczestnicy spotkania przystąpili do dalszej pracy, tym razem w podziale na trzy zespoły problemowe, które skupiły się na analizie następujących pytań: **Jak wykorzystać rozwój technologii?, Jak zachować własną kulturę w XXI wieku? oraz Jakie korzyści może przynieść otwartość na nowe?**.

Praca w nowych gremiach problemowych również została podsumowana na forum Rady Programowej oraz zachęciła uczestników do dyskusji i zadawania pytań.

Szczególny charakter III Spotkania Rady Programowej podkreśliło uczestnictwo grupy młodzieży ze szkół ponadgimnazjalnych, która aktywnie uczestniczyła w pracach warsztatowych przedstawiając spojrzenie młodego pokolenia na obecną rzeczywistość i wyobrażenie o przyszłości.

Na koniec spotkania Koordynator prac nad Strategią Profesor Mariusz Czepczyński podsumował całodzienną kreatywność skierowaną na oczekiwaną wizję rozwoju Powiatu Kartuskiego oraz zapowiedział i omówił kolejne działania i założoną metodologię prac nad strategią.

protokołował:

**INSPEKTOR**  
  
**Iwona Formela**

zatwierdził:

**Dyrektor Wydziału Strategii  
i Rozwoju Powiatu**  
  
**Mateusz Szulc**